



Valtionvarainministeriö

Viite: Lausuntopyyntöne 18.3.2021 (VN/6802/2020)

Lausunto arviomuistiosta digitaalisen henkilöllisyyden kehittämiseksi

1) Kommentit arviomuistiossa esitetystä tulevaisuuden visiosta

Digitaalisen henkilöllisyyden kehittäminen on Turun ammattikorkeakoulun näkökulmasta hyvin tärkeää tulevaisuudessa, sillä korkeakoulutuksessa käytettävien digitaalisten palveluiden määrä, opiskelija- ja henkilökuntaliikkuvuus sekä sidosryhmäyhteistyö on kasvanut ja kasvaa edelleen kansallisesti ja kansainvälisesti.

Pidämme arviomuistion tulevaisuuden visiota hyvänä ja oikeansuuntaisena sekä mahdollistavana. Kansallisia toimintamalleja valmisteltaessa tulee kuitenkin huomioida eurooppalainen ja mahdollisuuksien mukaan myös muut kansainväliset viitekehykset, jotta kansalliset ratkaisut soveltuvat myös niiden kanssa ja muodostavat sekä yksilöiden että organisaatioiden kannalta toimivan kokonaisuuden. Korkeakoulujen näkökulmasta ulkomaalaisten opiskelijoiden, muiden henkilöiden ja organisaatioiden tunnistamiseen ei ole tarjolla suomalaisia digitaalisia ratkaisuja, vaan tällä hetkellä suomi.fi-ratkaisun rinnalla joudutaan käyttämään omia tunnistautumiskeinoja ja -välineitä.

2) Kommentit arviomuistiossa esitettyyn toiminnalliseen ratkaisuun

Toiminta Turun ammattikorkeakoulussa on kansainvälistynyt ja kansainvälistyy tulevaisuudessa edelleen. Pandemian myötä digitaalisten välineiden käyttö on entisestään lisääntynyt ja niiden merkitys on suuri myös tulevaisuudessa. Ulkomaalaisten opiskelijoiden, muiden henkilöiden ja organisaatioiden tunnistaminen on yhä yleisempää ja tärkeämpää. Ulkomaalaisten toimijoiden tunnistamisessa on nykyisin haasteita ja siihen joudutaan käyttämään omia tunnistautumiskeinoja ja -välineitä suomi.fi-ratkaisun sijasta.

Erillistä suomalaista digitaalista henkilöllisyyttä luotaessa tulisi miettiä toimivuus eurooppalaisten ja kansainvälisten tunnistusratkaisujen kanssa tai eurooppalaisten ratkaisujen/välineiden hyödyntäminen Suomessa henkilöiden tunnistamiseen.

Rinnakkaisten ratkaisujen käyttö kansallisesti tai kansainvälisesti ei ole ihanneratkaisu korkeakoulun kannalta, minkä toivoisimme huomioitavan toiminnallisia ratkaisuja kehitettäessä.



3) Kommentit arviomuiston sisältämästä oikeudellisesta arviosta

Digitaalisten palvelujen osalta viranomaisen tulee tarjota jokaiselle mahdollisuus hoitaa asiansa viranomaisen kanssa digitaalisesti ja digitaaliset palvelut tulee tarjota saavutettavasti.

Nykymallissa kaikki korkeakoulun asiakasryhmät eivät saa lain mukaan käyttää samaa DVV:n tarjoamaa suomi.fi-tunnistusmenetelmää, koska toisen asiakasryhmän palvelut perustuvat laissa määrätyn julkisen hallintotehtävän hoitamiseen ja toisen asiakasryhmän palveluiden ei tulkita sisältyvän tähän kategoriaan. Korkeakoulun pitää näin ollen rakentaa järjestelmiinsä tuki usealle eri tunnistusmenetelmälle (suomi.fi-tunnistus ja kaupallinen vaihtoehto) palvelukseksi kaikkia asiakkaita yhdenvertaisesti. Korkeakoulun näkökulmasta ideaalitulanteessa ei tarvita useita päällekkäisiä ratkaisuja.

4) Muut kommentit

-

Vesa Taatila
rehtori-toimitusjohtaja

Asiakirja allekirjoitettu sähköisesti

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 2 pages before this page

Dokumentet inneholder 2 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 2 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 2 sider før denne side

Detta dokument innehåller 2 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende